
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

sexta-feira, 18 de março de 2016 Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 003/2016 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 56

UNIDADES DE GAVETAS DE OSSARIO E 32 UNIDADES GAVETAS PARA SEPUTAMENTO NO CEMITERIO MUNICIPAL DE MIGUEL
CALMON - BAHIA.

• PORTARIAS: N° 11/2016; N° 12/2016; N° 13/2016;  N° 14/2016; N° 15/2016; N° 16/2016; N° 17/2016; N° 18/2016; N° 19/2016; N° 20/2016;
N° 21/2016; N° 22/2016;  N° 23/2016; N° 24/2016.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇO N° 003/2016 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001/2016, com 
base na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, avisa aos interessados que será realizada 
a seguinte licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 003/2016, que 
tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 56 UNIDADES DE GAVETAS 
DE OSSARIO E 32 UNIDADES GAVETAS PARA SEPUTAMENTO NO 
CEMITERIO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. 
 
 
O Recebimento das propostas será no dia 06 de abril de 2016, às 09:00 horas. 
Local da realização: Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar, Centro – Miguel 
Calmon-Bahia.  
 

O interessados deverão procurar a Comissão de Licitação para maiores 
esclarecimentos ou adquirir o Edital  no endereço supra mencionado no horário 
normal de atendimento das 8:00 às 12:00 horas, telefone (74) 3627-2121.  
 
 
Miguel Calmon, 18 de março de 2016.  
 
 
 
 
 

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS  
Presidente da CPL 

 
                                                                                                                        
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CED7732EB656346549A8EFF4C54E3

sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 11/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. MARIA LÍDIA DIAS BARRADAS, do cargo 
em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a de 29 de fevereiro de 

2016. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 012/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 
MELO, aprovado no concurso Público para o Cargo de NUTRICIONISTA, 
classificado em 2° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 013/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sr.a EDILMA MUNIZ DE OLIVEIRA, aprovado no 
concurso Público para o Cargo de SERVENTE, classificado em 13° lugar, com 
carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito,04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 014/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sr.a MARILEIDE RIBEIRO DA SILVA, aprovado no 
concurso Público para o Cargo de SERVENTE, classificado em 14° lugar, com 
carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 015/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sr.a ROZIANE OLIVEIRA SANTOS NERI, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de SERVENTE, classificado em 
16° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 016/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. THARCÍSIO ADELINO CERQUEIRA, aprovado 
no concurso Público para o Cargo de VIGIA, classificado em 5° lugar, com 
carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

 

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 017/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. RONICLECIO VIEIRA DA SILVA MAIA, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de GUARDA MUNICIPAL, 
classificado em 1° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 018/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. EMIK BARBOSA DE SANTANA, aprovado no 
concurso Público para o Cargo de GUARDA MUNICIPAL, classificado em  2° 
lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 019/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sr.ª KELLY CRISTINA OLIVEIRA BARBOSA, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de GUARDA MUNICIPAL, 
classificado em 3° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 020/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. VANDERLEY COSTA BRITO JUNIOR, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de JARDINEIRO, classificado em 
6° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 021/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. RUBERVAL ANTONIO DE MIRANDA, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de JARDINEIRO, classificado em 
10° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 022/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sr.ª GRACIETE ADELAIDE DE MIRANDA, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
classificado em 10° lugar, com carga horária de 40 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 023/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sr.ª MARIA LIDIA DIAS BARRADAS PEDREIRA, 
aprovado no concurso Público para o Cargo de TELEFONISTA, classificado 
em 1° lugar, com carga horária de 30 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

 

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

   

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240



sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 024/2016 
 

                                                                                       “Nomeia o funcionário aprovado                            
                                                                         no Concurso Público” 

 

  

PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. RAFAEL PIRES ARAÚJO, aprovado no 
concurso Público para o Cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
classificado em 1° lugar, com carga horária de 30 horas semanais. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 01 de março de 

2016. 

.  

  

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
                      Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

          Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60BE0B20340CCBA931FEABC37A07240


		2016-03-18T15:35:57-0300




